

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 01.05.2025

KASTNER Artikelnummer:	297844
KASTNER Artikelbezeichnung:	Pö.Puten-Leberaufstrich 120gAT

Allgemein: Artikel GTIN: 9002434747125 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rech. Produktbezeichnung: Puten Leberstreichwurst, Puten Leberpastete
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Pöttelsdorfer Putenspezialitäten GmbH
Kontaktadresse: Edelputenweg 1, A-7023 Pöttelsdorf
IntraStat: 1610099
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Gekühlt lagern bei +2° bis +6°C. Nach dem Öffnen ehe baldigst verbrauchen.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Putenfleisch 72%, Putenleber 18%, Putenfett, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, Gewürzextrakte, Zwiebel getoastet, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.

Allergene
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	243	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1007	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 01.05.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	19	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	4,6	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	0,9	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0	Milligramm	ungefähr	
Eiweiß	17	Gramm	ungefähr	
Salz	2,2	Gramm	ungefähr	
Energie	1007	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.
	Portionsgrößen/ Wert
	Anz. Portionen/ Pkg
	Volumenprozent
	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung